
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO Nº 23 DE 28 DE JANEIRO DE 2020

Divulga a lista do cadastro para Coordenador Escolar, para atuar na Coordenação Pedagógica das escolas da Rede
Municipal de Ensino de Corumbá-MS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução/SEMED nº
15, de 09 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial de Corumbá, do dia 09 de janeiro de 2020, Edição nº 1.828, pág.
12, torna público a lista do Cadastrado para Coordenador Escolar, para professores efetivos atuarem na função de
Coordenador Pedagógico, e

RESOLVE:

Art. 1º - O profissional que comprovar ter realizado a sua inscrição dentro do prazo estipulado na Resolução nº 15 de 2020 e
não teve o seu nome publicado nesta Resolução, poderá solicitar junto à Secretaria Municipal de Educação, localizada na
Rua Gabriel Vandoni de Barros, nº 01, bairro Dom Bosco, nos dias 29 e 30 de janeiro, das 7:30 às 13:30, pedido de recurso.

Art. 2º - Ficam deferidos o cadastramento dos profissionais constantes no Anexo I.

Art. 3º - Ficam indeferidos o cadastramento dos profissionais constantes no Anexo II.

Parágrafo único. O motivo do indeferimento dos profissionais a que se refere este artigo, teve como fundamento único não
constarem como profissionais de educação efetivos - professores, nos quadros desta Secretaria Municipal de Educação.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 230 - 16.02.2018

ANEXO I - INSCRIÇÕES
DEFERIDAS

Ordem
Nome completo

1 Adelaide Anita de Almeida Oliveira

2 Adolfo Daltro Samaniego

3 Adriana Pires

4 Adriana Roa Fontes

5 Aida Suzana Guerrero Geremias

6 Alayne Vasque Moreira

7 Alessandra Domingos de Souza

8 Alex Roberto Oliveira de Andrade

9 Ana Claudia Gonzaga da Silva

10 Ana Claudia Salinas da Silva Amaral



11 Ana Zilda Rodrigues de Souza

12 Ananda de Souza Mendes

13 Andréia Conceição de Moura Oliveira

14 Andréia de Souza

15 Andreia Pereira de Souza Moreira

16 Ataliba de Oliveira Pedroso

17 Caroline Diniz de Almeida Silva

18 Cássia Andréia Lozada Ribeiro

19 Catarina da Costa Santos

20 Cilene Maria Moraes Goncalves

21 Claudia Simone de Souza Santos Silva

22 Claudia Teixeira de Brito Barbosa

23 Cleber Santos Jaime

24 Cleverson Moraes da Silva

25 Crisley Monteiro Olarte

26 Cristiane Brito Botelho Peixoto.

27 Cristiane de Souza Gonçalves

28 Cristina Aragão Morel

29 Damiana da Costa Sanchez Oliveira

30 Damiana Julião de Souza

31 Danielle de Souza Baiano

32 Danyele Dias Samaniego

33 Deyse Benedita Leite

34 Dezanil Sorrilha



35 Dorinete Alencar Gonçalves

36 Edma Galharte Pinto Dias

37 Elcileia Marques de Souza

38 Eliana Cristina Arguelho

39 Eliane Damasceno da Silva

40 Eliane Toledo da Cruz

41 Eliete Ramos Maciel

42 Elis Regina Leite Sarath

43 Elizangela Rondon Correia dos Santos

44 Elvécio Zequetto

45 Elvis Augusto Souza da Rocha

46 Enedina Santos de Moura

47 Ercilio Trindade da Silva

48 Érica Lopes Xavier da Silva

49 Ester da Silva Sousa

50 Fátima Helena Garcia

51 Fernanda Chaparro de Lucena Borges

52 Fernanda Ribeiro da Silva

53 Flora Auxiliadora Ximenes

54 Francisca Alves da Silva Stefanelli

55 Gabriel Omar da Matta Postigliatti

56 Gabrielle Arruda dos Santos Soares

57 Geizelene Marques de Souza Santos



58 Gelsimara Cunha dos Santos

59 Genilson Canavarro de Abreu

60 Geovanna Garcia

61 Gerson das Neves Ferreira de Morais

62 Geruza Soares de Souza Papa Rodrigues

63 Gesner Grato de Oliveira Junior

64 Gilmar Fernandes Martins

65 Gisele Tavares Bernal

66 Iolanda Cristiane Barbosa Santos Aziz

67 Isabel de Almeida

68 Ivete Rodrigues de Amorim Pereira

69 Jessica Pimenta da Silva Victorio

70 Joaninha Luzía Arruda Vigabriel

71 Jocely Matos Rocha

72 Jociene Lemes de Campos

73 Jocileyne Rodrigues dos Santos

74 Jorge Luiz Samaniego Sambrana

75 Jose Alberto de Abreu

76 José Augusto Albuquerque Rabelo

77 José de Souza Silva

78 Josiane Aparecida da Silva Xavier de Moura

79 Josilene da Silva Augusto

80 Josinely Oliveira Barros Alves

81 Jossilene de Medeiros

82 Jozi Ellen Bandeira Duarte Marti



83 Juliane Elian Lopes da Silva

84 Júlio César da Anunciação Miranda

85 Kelly Patricia Carneiro da Costa

86 Laudiceia Leite Larocca

87 Laura Helena dos Santos Amaral

88 Laureano Silva de Amorim

89 Lauriene Mendes Moraes

90 Lauro Cesar de Souza Saldanha

91 Layze Aparecida Herrera Cassanha

92 Lena Maria Botelho Lima de Fanola

93 Lidio Guilherme Rojas Junior

94 Liliana Gonçalves Preza de Moraes

95 Lourival Moraes Fernandes

96 Luciana Moreira Ligier

97 Luciene Magalhães Baracat

98 Lucilene da Silva Arruda de Souza

99 Lucimari Sara das Neves

100 Luiz Donizethe Minzāo

101 Luiza Dias da Silva

102 Luryan Silva Fernandez

103 Luzia Odeth Duarte Rodrigues

104 Mabel Marinho Sahib Aguilar

105 Marcia Antonia Magalhães Lopes



106 Márcia Ramires de Arruda

107 Marciene Pereira Garcia

108 Marcos Roberto Alencar da Silva

109 Marelisa Rodrigues Vilarga Paes

110 Maria Aglauri Gomes Barbosa El Salla

111 Maria Aparecida Dias de Moura

112 Maria Aparecida Esposito Souza

113 Maria Claudete da Silva Aquino

114 Maria de Lourdes Melgar Chavez

115 Maria do Carmo Cabral Campos

116 Maria do Carmo Mendes

117 Maria Paulina Garcia Rondon

118 Mariana Gomes Duarte

119 Mariana Vaca Conde

120 Maricelen dos Santos Rodrigues Motta

121 Marisa Esposito Nogueira de Lima

122 Marli das Neves Guadalupe

123 Marta Maria Caldeira Padilha

124 Melina Carvalho de Souza Messias

125 Mercy Ramos Gomes

126 Micheline Medeiros dos Santos Santana

127 Micherley Eulália da Silva Almeida Mujica

128 Minira Franco dos Reis

129 Moacir Castelo de Mesquita



130 Nadir Taceo Garcia Nunes

131 Nair Terezinha Gonzaga Rosa de Oliveira

132 Nayra Aparecida da Silva Arguelho

133 Nedy de Barros

134 Neide Leones Pereia

135 Nerly Monteiro de Oliveira

136 Norma Banegas Negrete de Oliveira

137 Odair Alves de Arruda

138 Orsolina Silva Fernandez da Conceição

139 Patricia Oliveira Acioly Amaral

140 Pedro Granzer Filho

141 Raquel Ramona Alves Lobo

142 Rayne Avila de Souza

143 Rayne Catherine Cunha da Silva

144 Regina Coelho Nogueira de Melo

145 Rejane Rosa Aparecida do Valle

146 Reni Medeiros Caruzo

147 Ricardo Coelho Assad

148 Roberto Cesar de Souza

149 Rooney dos Santos Souza

150 Rosa Alice de Vasconcelos

151 Rosa Alesandra Rodrigues Corrêa

152 Rosana de Souza Leite Ferreira



153 Rosângela Guimarães

154 Roselene Maria Silva Rodríguez

155 Roseli Nery de Andrade Bento

156 Rosely Aparecida da Silva

157 Rosemary Alves Rodrigues

158 Rosemary Botelho Moreira de Souza

159 Rosemeire Esteves dos Santos

160 Rosemeire Gomes de Freitas

161 Rozemeri dos Santos

162 Rubens da Silva Pinheiro

163 Sandra Laura de Campos Santiago García

164 Sandra Lucia Ferra Britts Santiago

165 Sandra Maria Justiniano de Sales

166 Sandra Silva Zabala

167 Sebastiana Lucas Maciel

168 Sebastião Wenceslau de Carvalho

169 Shirley dos Santos Candido de Azevedo

170 Sidenei Bittencourt da Costa

171 Simone do Valle Leone Peinado

172 Simone Yara Benites da Silva

173 Sonia Regina da Silva Tomichá

174 Soraia Abrahao Alle

175 Soraia da Silva Moraes

176 Suzie Aguilar da Silva



177 Suzimeire do Carmo das Neves Barbosa

178 Tarissa Marques Rodrigues dos Santos

179 Tatiane Cecilia de Lima Martins Sales

180 Tatiane Roberto da Silva

181 Thays da Costa Soares

182 Tiago Martins de Melo

183 Uzielita Chaparro Ferreira

184 Valéria Aparecida Benites de Oliveira
Cabral

185 Vanessa Alvarenga Lima

186 Vania de Assunção Ronton Pinheiro

187 Vanuza Nunes de Souza Vieira

188 Vera Lúcia Ferreira Urt

189 Veronica Aparecida Gavilan de Ferra

190 Verônica Bernardes dos Santos

191 Vinícius Aranda Ventura da Silva

192 Vitória Régia Garcia da Silva Kassar

193 Wandir de Mello Júnior

194 Wellington Bras Ortiz Leite

195 Yury Ojopi Gaone

ANEXO II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

01 Diego Rodrigues da Silva

02 Evaldo Neves Barbosa

03 Lenir Fernanda Gomes da
Silva

IONEWS



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4a56d389

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T15:26:09-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




